
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 축산과

축산과 9,723,475 8,406,581 1,316,894

국 1,217,884 1,053,451 164,433

기 1,198,581 1,134,681 63,900

도 1,482,294 1,238,332 243,962

시 5,824,716 4,980,117 844,599

축산 경쟁력 강화 9,493,202 8,202,342 1,290,860

국 1,217,884 1,053,451 164,433

기 1,198,581 1,134,681 63,900

도 1,482,294 1,238,332 243,962

시 5,594,443 4,775,878 818,565

치악산한우 브랜드 육성사업 656,995 646,995 10,000

치악산한우 능력개량 234,915 254,915 △20,000

402 민간자본이전 234,915 254,915 △20,000

03 민간위탁사업비 234,915 254,915 △20,000

○가축개량등록(축협협력) 0 20,000 △20,000경정 0원

치악산한우 브랜드 홍보 및 교육 328,080 298,080 30,000

307 민간이전 80,000 50,000 30,000

04 민간행사사업보조 80,000 50,000 30,000

○치악산한우 축제 80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원

축산농가 경영안정 3,159,460 2,945,560 213,900

국 218,500 218,500 0

기 609,041 583,841 25,200

도 541,656 499,686 41,970

시 1,790,263 1,643,533 146,730

한우유전능력개량 105,200 93,200 12,000

도 27,960 27,960 0

시 77,240 65,240 12,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

01 시설비 12,000 0 12,000

○소 보정틀 제작(수정란 생산)

12,000 0 12,0004,000,000원*3대

양봉 경쟁력 강화 21,300 0 21,300

도 6,390 0 6,390

시 14,910 0 14,910

402 민간자본이전 21,300 0 21,300

도 6,390 0 6,390

시 14,910 0 14,910

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,300 0 21,300

○강원 토종꿀 명품육성 사업지원(벌통, 자재지

원) 21,300 0 21,30021,300,000원*1식

도 6,390 0 6,390

시 14,910 0 14,910

꿀벌생산능력향상 128,660 58,660 70,000

도 38,600 17,600 21,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 90,060 41,060 49,000

402 민간자본이전 128,660 58,660 70,000

도 38,600 17,600 21,000

시 90,060 41,060 49,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 128,660 58,660 70,000

○강원양봉브랜드 허니원 활성화 사업

128,660 58,660 70,000경정 128,660,000원

도 38,600 17,600 21,000

시 90,060 41,060 49,000

조사료 생산용 사일리지 제조지원 297,000 221,400 75,600

기 99,000 73,800 25,200

도 39,600 29,520 10,080

시 158,400 118,080 40,320

307 민간이전 297,000 221,400 75,600

기 99,000 73,800 25,200

도 39,600 29,520 10,080

시 158,400 118,080 40,320

02 민간경상사업보조 297,000 221,400 75,600

○사일리지 제조지원 297,000 221,400 75,600경정 297,000,000원

기 99,000 73,800 25,200

도 39,600 29,520 10,080

시 158,400 118,080 40,320

내수면소득기반구축 306,955 271,955 35,000

도 82,601 78,101 4,500

시 224,354 193,854 30,500

307 민간이전 30,963 15,963 15,000

도 9,289 4,789 4,500

시 21,674 11,174 10,500

02 민간경상사업보조 30,000 15,000 15,000

○내수면 어장환경 개선 지원

30,000 15,000 15,000경정 30,000,000원

도 9,000 4,500 4,500

시 21,000 10,500 10,500

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○내수면 강마을 활성화 사업 20,000 0 20,000

▷기본계획 및 타당성검토 용역

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

축산환경개선 1,461,208 1,188,708 272,500

기 398,910 398,910 0

도 222,097 155,847 66,250

시 840,201 633,951 206,250

가축분뇨처리 273,867 66,367 207,500

도 82,160 19,910 62,250

시 191,707 46,457 145,250

307 민간이전 63,867 36,367 27,500



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 19,160 10,910 8,250

시 44,707 25,457 19,250

02 민간경상사업보조 63,867 36,367 27,500

○가축분뇨 이용 활성화 63,867 36,367 27,500경정 63,867,000원

도 19,160 10,910 8,250

시 44,707 25,457 19,250

402 민간자본이전 210,000 30,000 180,000

도 63,000 9,000 54,000

시 147,000 21,000 126,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 210,000 30,000 180,000

○다목적 가축분뇨처리 장비지원

60,000 30,000 30,000경정 60,000,000원

도 18,000 9,000 9,000

시 42,000 21,000 21,000

○가축분뇨 발효시설(콤포스트)지원

150,000 0 150,000150,000,000원*2대*50/100

도 45,000 0 45,000

시 105,000 0 105,000

청정목장환경조성사업 14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

시 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 4,000 0 4,000

시 10,000 0 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 0 14,000

○축산농장 환경개선 14,000 0 14,000

▷축사 및 진입로 주변 환경개선

14,000 0 14,00020,000,000원*1개소*70/100

도 4,000 0 4,000

시 10,000 0 10,000

동물복지 53,000 2,000 51,000

201 일반운영비 51,000 0 51,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○1 일반수용비 1,000 0 1,000

▷반려동물놀이터 운영 일반수용비

1,000 0 1,0001,000,000원*1개소

02 공공운영비 50,000 0 50,000

○3 시설장비유지비 50,000 0 50,000

▷반려동물놀이터 관리 용역

50,000 0 50,00050,000,000원*1개소

차단방역관리 강화 3,213,047 2,507,827 705,220

국 919,384 754,951 164,433

기 99,224 99,224 0

도 515,326 390,716 124,610

시 1,679,113 1,262,936 416,177

가축방역 464,167 318,967 145,200



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 134,220 90,660 43,560

시 329,947 228,307 101,640

206 재료비 250,087 104,887 145,200

도 69,997 26,437 43,560

시 180,090 78,450 101,640

01 재료비 250,087 104,887 145,200

○가금 사육농가 면역증강제 지원

43,500 0 43,500300,000원*145호

도 13,050 0 13,050

시 30,450 0 30,450

○낭충봉아부패병 면역증강제 지원

101,700 0 101,70030,000원*3,390군

도 30,510 0 30,510

시 71,190 0 71,190

채혈보조원 지원 62,646 50,526 12,120

도 18,798 15,158 3,640

시 43,848 35,368 8,480

101 인건비 62,646 50,526 12,120

도 18,798 15,158 3,640

시 43,848 35,368 8,480

04 기간제근로자등보수 62,646 50,526 12,120

○가축전염병 예방접종 보조원 지원

62,646 50,526 12,120경정 62,646,000원

도 18,798 15,158 3,640

시 43,848 35,368 8,480

유기동물 보호지원 191,100 97,399 93,701

도 29,325 29,234 91

시 161,775 68,165 93,610

307 민간이전 188,000 94,299 93,701

도 28,390 28,299 91

시 159,610 66,000 93,610

05 민간위탁금 188,000 94,299 93,701

○유기동물보호관리 160,000 66,299 93,701경정 160,000,000원

도 19,990 19,899 91

시 140,010 46,400 93,610

가축질병 예방 및 검진약품 구입 등 지원 1,417,046 1,017,046 400,000

국 727,591 567,591 160,000

도 179,987 107,987 72,000

시 509,468 341,468 168,000

401 시설비및부대비 587,500 187,500 400,000

국 235,000 75,000 160,000

도 105,750 33,750 72,000

시 246,750 78,750 168,000

01 시설비 587,500 187,500 400,000

○매몰지 소멸 550,000 150,000 400,000경정 550,000,000원

국 220,000 60,000 160,000

도 99,000 27,000 72,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 231,000 63,000 168,000

유실유기동물 입양비 지원(국고) 5,000 51,801 △46,801

국 2,000 11,360 △9,360

도 900 12,132 △11,232

시 2,100 28,309 △26,209

301 일반보상금 5,000 51,801 △46,801

국 2,000 11,360 △9,360

도 900 12,132 △11,232

시 2,100 28,309 △26,209

12 기타보상금 5,000 51,801 △46,801

○유실유기동물 구조보호비용 지원 0 25,801 △25,801경정 0원

국 0 5,160 △5,160

도 0 6,192 △6,192

시 0 14,449 △14,449

○길고양이 중성화수술비 지원 0 21,000 △21,000경정 0원

국 0 4,200 △4,200

도 0 5,040 △5,040

시 0 11,760 △11,760

유실유기동물 구조보호 비용 지원 80,000 0 80,000

국 9,593 0 9,593

도 11,511 0 11,511

시 58,896 0 58,896

307 민간이전 80,000 0 80,000

국 9,593 0 9,593

도 11,511 0 11,511

시 58,896 0 58,896

05 민간위탁금 80,000 0 80,000

○유실유기동물 구조보호비용 지원

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

국 9,593 0 9,593

도 11,511 0 11,511

시 58,896 0 58,896

길고양이 중성화 수술비 지원 21,000 0 21,000

국 4,200 0 4,200

도 5,040 0 5,040

시 11,760 0 11,760

307 민간이전 21,000 0 21,000

국 4,200 0 4,200

도 5,040 0 5,040

시 11,760 0 11,760

05 민간위탁금 21,000 0 21,000

○길고양이 중성화수술비 지원

21,000 0 21,000150,000원*140두

국 4,200 0 4,200

도 5,040 0 5,040

시 11,760 0 11,760

축산농가경쟁력확보 562,480 473,240 89,240

기 60,500 21,800 38,700



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가경쟁력확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 114,064 102,932 11,132

시 387,916 348,508 39,408

축산농가생산기반구축 191,680 181,440 10,240

도 57,504 54,432 3,072

시 134,176 127,008 7,168

307 민간이전 71,680 61,440 10,240

도 21,504 18,432 3,072

시 50,176 43,008 7,168

02 민간경상사업보조 71,680 61,440 10,240

○축산농가 도우미 지원 71,680 61,440 10,240경정 71,680,000원

도 21,504 18,432 3,072

시 50,176 43,008 7,168

학생승마체험 45,800 46,800 △1,000

기 20,500 21,800 △1,300

도 5,060 5,000 60

시 20,240 20,000 240

402 민간자본이전 45,800 46,800 △1,000

기 20,500 21,800 △1,300

도 5,060 5,000 60

시 20,240 20,000 240

03 민간위탁사업비 45,800 46,800 △1,000

○학생 승마체험 지원 45,800 46,800 △1,000경정 45,800,000원

기 20,500 21,800 △1,300

도 5,060 5,000 60

시 20,240 20,000 240

유소년 승마단 창단운영 지원 80,000 0 80,000

기 40,000 0 40,000

도 8,000 0 8,000

시 32,000 0 32,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

기 40,000 0 40,000

도 8,000 0 8,000

시 32,000 0 32,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

○유소년 승마단 창단운영 지원

80,000 0 80,00080,000,000원*1개소

기 40,000 0 40,000

도 8,000 0 8,000

시 32,000 0 32,000

재무활동(축산과) 77,000 50,966 26,034

보전지출 77,000 50,966 26,034

보조금반환 77,000 50,966 26,034

802 반환금기타 77,000 50,966 26,034

01 국고보조금반환금 55,220 31,570 23,650

○1 국고보조금 사용잔액 55,220 31,570 23,650



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2016년 가축분뇨처리시설 지원 사업

16,900 0 16,900

▷2017년 신품종 벌 보급용 벌통지원사업

6,750 0 6,750

16,900,000원*1식

6,750,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,780 19,396 2,384

○2 시도비보조금 사용잔액 21,780 19,396 2,384

▷2016년 가축분뇨처리시설 지원 사업

7,880 0 7,880

▷2017년 신품종 벌 보급용 벌통지원사업

0 6,750 △6,750

▷2017년 경종농가 조사료 재배교육 지원 사

업 1,254 0 1,254

7,880,000원*1식

경정 0원

1,253,400원*1식


